
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31 марта 2017 г. № 76

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по муниципальным образованиям

Республики Дагестан на I квартал 2017 года,

применяемойдля расчета размера субвенций,

предоставляемых местным бюджетам из

республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Республики Дагестан

от 4 декабря 2008 г. № 57 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

государственными полномочиями Республики Дагестан по обеспечению жилой

площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям

Республики Дагестан на I квартал 2017 года, применяемую для расчета размера

субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского

бюджета Республики Дагестан на осуществление государственных полномочий

по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа, согласно приложению.

дЕЛОПРОИЗВО

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Джафаров



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 31 марта 2017 г. № 76

СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

одного квадратного метра общей площади жилого помещения

по муниципальным образованиям Республики Дагестан

па I квартал 2017 года, применяемая для расчета размера субвенций,

предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета

Республики Дагестан

Стоимость 1 кв. м общей

Наименование площади жилого помещения,

муниципального образования рублей

1 2

Агульский район

Акушинский район

Ахвахский район

Ахтынский район

Бабаюртовский район

Бежтинский участок

Ботлихский район

Буйнакский район

Гергебильский район

Гумбетовский район

Гунибский район

Дахадаевский район

Дербентский район

Докузпаринский район

Казбековский район

Кайтагский район

Карабудахкентский район

Каякентский район

Кизилюртовский район

Кизлярский район

Кулинский район

Кумторкалинский район

Курахский район

15 233

15 233

15 233

15 233

18 736

15 233

17 874

17011

15 233

15 233

15 233

15 233

18 736

15 233

17 011

17 011

18 736

18 736

18 736

18 736

15 233

18 736

15 233



1 2

Лакский район 15 233

Левашинский район 15 233

Магарамкентскийрайон 18 736

Новолакский район 17011

Ногайский район 18 736

Рутульский район 15 233

Сергокалинский район 17 011

Сулейман-Стальскийрайон 17 011

Табасаранский район 17 011

Тарумовский район 18 736

Тляратинский район 15 233

Унцукульский район 16 393

Хасавюртовский район 18 736

Хивский район 15 233

Хунзахский район 15 233

Цумадинский район 15 233

Цунтинский район 15 233

Чародинский район 15 233

Шамильский район 15 233

город Буйнакск 33 528

город ДагестанскиеОгни 27 365

город Дербент 38 213

город Избербаш 32 665

город Каспийск 36 979

город Кизилюрт 28 042

город Кизляр 34 268

город Махачкала 43 759

город Хасавюрт 36 979

город Южно-Сухокумск 18 736


